УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ  ИВАНТЕЕВСКОГО

         МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

            САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Саратовская область   с. Ивантеевка ул. Советская 18

Тел. (845-79) 5-19-17 факс  (845-79)  5-19-20

ПРИКАЗ № 112

    от 15.06.2022г.

Об итогах  анкетирование  по изучению

интересов и потребностей детей и родителей (законных

представителей) в выборе направления дополнительного образования

      В соответствии с приказом Управления образованием администрации

Ивантеевского муниципального района от 29.04.2022года  №92 «О проведении

анкетирования по изучению интересов и потребностей детей и родителей

(законных  представителей) в выборе направления дополнительного

образования» в образовательных организациях Ивантеевского

муниципального района с 11 мая по  27 мая 2022 года проводилось

анкетирование  среди обучающихся, родителей (законных представителей) по

изучению общественного мнения о качестве оказания образовательных услуг в

сфере дополнительного образования. Целью анкетирования  стало выявление

актуальных потребностей родителей и обучающихся  в дополнительном

образовании, оценки их удовлетворенности спектром и качеством услуг

дополнительного образования детей. Учитывая результаты проведения

анкетирования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям  образовательных организаций Ивантеевского района

провести работу по организации деятельности  творческих объединений в

сфере дополнительного образования:

- художественной направленности в форме «Школьного театра» ,

- естественнонаучной направленности  в форме «Экоцентра» на базе МОУ

«СОШ с. Ивантеевка им. И. Ф. Дрёмова».

2. Руководителям МОУ "ООШ.с.Канаевка им.С.П.Жаркова"  Федосеевой

А.Н., МОУ "СОШ с.Ивановка" Буховец  О.В., МОУ "СОШ п.Знаменский"

Шабанову В.И, МОУ "СОШ с.Бартеневка им. П.Е.Толстова" Волобоевой Г.И.,

МОУ "Гимназия с.Ивантеевка" Джавадовой Н.В., МОУ "СОШ с.Ивантеевка

им.И.Ф.Дрёмова" Печериной О.М., МОУ "СОШ с.Яблоновый Гай" Гридневу

А.Г. продолжить работу по организации деятельности  центров «Точка роста»

в 2022-2023 учебном году.

3. Руководителям  учреждений дополнительного образования продолжить

работу по реализации дополнительных общеобразовательных

общеразвивающих программ по направленностям: технической, физкультурно-

спортивной, художественной, туристско-краеведческой, социально-

гуманитарная.

     4.Периодически проводить мониторинг удовлетворенности  родителей

(законных представителей) и обучающихся качеством дополнительного

образования, в целях интересов и потребностей детей и родителей (законных

представителей) в выборе направления дополнительного образования.

    5. Контроль за выполнением  приказа возложить на руководителя  МУ «РЦ

УО» Гладилову О.А.

 Начальник управления  образованием                                 В.А. Козлова